
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/С № gig

в. /Колп на

О комиссии по установлению тарифов 
на пассажирские перевозки автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
администрации Колпнянского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 13 1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 8 
ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении 
Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», Законом Орловской 
области от 4 декабря 2015 года № 1886-03 «Об отдельных правоотношениях 
в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом . и городским наземным электрическим 
транспортом на территории Орловской области, администрация 
Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:I

1. ' Утвердить Положение о комиссии по установлению тарифов на 
пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам администрации Колпнянского района согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по установлению тарифов на 
пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам администрации Колпнянского района согласно приложению 2.

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А4. 1+0



3. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Колпнянского района 
Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Колпнянского района 
Орловской области Болотскую Е.М.

Глава района В.А. Громов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Колпнянского района
от 2025 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению тарифов на пассажирские перевозки 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам администрации 
Колпнянского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии по установлению тарифов на 
пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам администрации Колпнянского района (далее - тарифная комиссия, 
далее - Положение) разработано в соответствии Федеральным законом от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Орловской области от 4 декабря 2015 г. 
№ 1886-03 «Об отдельных правоотношениях в сфере организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом на территории Орловской области», п.6 
части 1 ст.5 Устава Колпнянского района.

1.2. Тарифная комиссия администрации Колпнянского района является 
совещательным органом, созданным администрацией Колпнянского района с 
целью подготовки рекомендаций по установлению тарифов на пассажирские 
перевозки автомобильным транспортом или об отказе в их установлении.

1.3. Тарифная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии 
со структурными подразделениями администрации Колпнянского района, 
предприятиями и учреждениями Колпнянского района, Колпнянским районным 
Советом народных депутатов.

1.4. Решения тарифной комиссии оформляются протоколами.
1.5. Обеспечение деятельности тарифной комиссии осуществляет управление 

финансов и экономики администрации Колпнянского района.

2. Основные задачи тарифной комиссии

Основные задачи:
- обеспечение открытости информации о формировании тарифов;

проведение единой ценовой политики установления тарифов на 
пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок.

3. Основные функции тарифной комиссии



Для реализации возложенных задач тарифная комиссия осуществляет 
следующие функции:

- подготавливает заключения по расчету регулируемых тарифов;
- вырабатывает рекомендации для принятия решений по установлению 

тарифов Колпнянским районным Советом народных депутатов.

4. Основные права тарифной комиссии

Тарифная комиссия имеет право:
- запрашивать и получать от органов местного самоуправления, а также от 

субъектов регулирования информацию, необходимую для принятия 
обоснованных рекомендаций по установлению тарифов;

- приглашать на заседания тарифной комиссии представителей органов 
местного самоуправления и субъектов регулирования.

5. Регламент работы тарифной комиссии и ее полномочия.

5.1. Тарифная комиссия формируется из представителей администрации 
Колпнянского района и ее структурных подразделений, 2 (двух) депутатов 
Колпнянского районного Совета народных депутатов и других лиц по 
согласованию. В состав тарифной комиссии входят председатель тарифной 
комиссии, заместитель председателя тарифной комиссии, секретарь и члены 
тарифной комиссии, общей численностью 7 человек. Комиссия правомочна 
осуществлять свои функции, если на ее заседании присутствует более 50 % 
общего числа ее членов.

5.2. Председатель тарифной комиссии осуществляет общее руководство 
комиссией:

- назначает дату, время, определяет повестку и проводит заседания тарифной 
комиссии;

- подписывает протоколы заседаний тарифной комиссии.
5.3. Полномочия председателя тарифной комиссии в случае его временного 

отсутствия возлагаются на заместителя председателя тарифной комиссии.
5.4. Секретарь тарифной комиссии:
- формирует материалы для заседания тарифной комиссии;
- информирует членов тарифной комиссии о месте, дате, времени проведения 

и повестке дня очередного заседания;
- оформляет протоколы заседаний тарифной комиссии;
5.5. Заседание тарифной комиссии по рассмотрению документов об 

установлении тарифов считается правомочным, если на нем присутствуют более 
половины членов тарифной комиссии.

5.6. Тарифная комиссия принимает решения:
- рекомендовать установить тарифы;
- рекомендовать отказать в установлении тарифов.
Голосование членов тарифной комиссии о принятии решения проводится 

отдельно по каждому рассматриваемому вопросу. Решение считается принятым, 
если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов 
тарифной комиссии, при равенстве голосов, голос председательствующего 



является решающим.
5.7. Решение тарифной комиссии, оформленное протоколом, подписанное 

председателем и секретарем, направляется членам тарифной комиссии, 
регулирующим органам и субъектам регулирования в течение 5 рабочих дней со 
дня подписания.



1Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Колпнянского района 
от 2025 года №

Состав комиссии по установлению тарифов на пассажирские 
перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрута 

администрации Колпнянского района

- Болотская Е.М. первый заместитель Главы администрации 
Колпнянского района, председатель комиссии;

- Колосова Т.Ю.

- Пронин И.А.

и.о. начальника управления финансов и экономики 
администрации Колпнянского района, зам. 
председателя комиссии;

главный специалист в сфере трудовых отношений 
управления финансов и экономики администрации 
Колпнянского района, секретарь комиссии;

- Карасева Н.В. заместитель начальника управления по 
делопроизводству, организационной и кадровой 
работе администрации Колпнянского района;

- Речиц Л.В. начальник отдела архитектуры, строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Колпнянского района;

- Кондрашина П.И. депутат Колпнянского районного Совета народных 
депутатов (по согласованию);

- Ларин С.В. депутат Колпнянского районного Совета народных 
депутатов (по согласованию).


